
DODATEK Č. 1 
 K  

RÁMCOVÉ SMLOUVĚ O OBCHODNÍ SPOLUPRÁCI 
uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi 

 
 
Kupující: Nemocnice Rudolfa a Stefanie Benešov, a.s., nemocnice Středočeského kraje 
se sídlem Máchova 400, 256 01 Benešov 
IČ: 27253236 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 9996. 
zastoupená MUDr. Romanem Mrvou, předsedou představenstva a Pavlem Havlíčkem, místopředsedou 
představenstva 
bankovní spojení  
č. účtu  
Kontaktní osoba ve věcech technických a smluvních: 
 
dále jen "kupující" na straně jedné 
 
a 
 
Prodávající: PHARMOS, a.s. 
se sídlem Těšínská 1349/296, 716 00 Ostrava - Radvanice 

IČ: 19010290, DIČ: CZ19010290 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 188 
Zastoupená PharmDr. Jiřím Kortou, předsedou představenstva, Ing. Ivo Přibylem, členem představenstva, Ing. 
Ondřejem Moravcem, členem představenstva 
Bankovní spojení:  
ID datové schránky: mfecgmh 
 
dále jen "prodávající" na straně druhé 
 
prodávající a kupující dále též označováni jako „smluvní strany" nebo jednotlivě „smluvní strana“. 
 
 

I. 
1. Smluvní strany uzavřely dne 22. 03. 2023  rámcovou smlouvu o obchodní spolupráci (dále jen jako „rámcová 

smlouva“) v návaznosti na výsledek zadávacího řízení veřejné zakázky „Léková molekula – Pantoprazol 
– společné zadávání“ (dále jen jako „veřejná zakázka“) v části 2 a 3. 

 
2. Následnou kontrolou po uzavření rámcové smlouvy bylo zjištěno, že v důsledku administrativního 

pochybení byla k podpisu smluvním stranám předložena a zaslána nesprávná verze elektronického 
dokumentu rámcové smlouvy, která se v některých ohledech liší od závazného znění rámcové smlouvy tak, 
jak rámcová smlouva byla součástí zadávací dokumentace veřejné zakázky. 

 
3. Vzhledem ke skutečnosti uvedené v odst. 2 tohoto článku, smluvní strany konstatují, že se jedná o zřejmou 

nesprávnost a že jejích skutečnou vůlí i povinností bylo uzavřít rámcovou smlouvu ve znění, které bylo 
součástí zadávací dokumentace veřejné zakázky. Za účelem nápravy této zřejmé nesprávnosti pak smluvní 
strany uzavírají tento dodatek č. 1 k rámcové smlouvě, kterým uvádí znění podepsané rámcové smlouvy do 
souladu se zněním rámcové smlouvy, které bylo součástí zadávací dokumentace veřejné zakázky. 

 
 

II. 
 
1. Z důvodu uvedených v čl. I tohoto dodatku č. 1 k rámcové smlouvě se smluvní strany dohodly na změně 

rámcové smlouvy takto: 



 
a) V článku čl. III odst. 4 rámcové smlouvy se poslední věta bez náhrady vypouští; 

 
b) Ustanovení článku IV. odst. 2 rámcové smlouvy se mění tak, že bude znít takto:  

„2. Smluvní strany sjednávají, že cena zboží (léčivých přípravků) stanovená v ceníku, který je přílohou 
č. 1 této smlouvy, bude v rozsahu ceny obsahující daň z přidané hodnoty upravena odpovídajícím 
způsobem, pokud dojde ke změně sazby daně z přidané hodnoty. Obdobně se smluvní strany zavazují 
provést úpravu ceny zboží (léčivých přípravků) v případě, že dojde ke změně výše cla (celních poplatků) 
ve vztahu ke zboží, a to poměrným způsobem odpovídajícím změně cel a celních poplatků.“ 
 

c) Do článku VIII. rámcové smlouvy se doplňuje nový odstavec 4, který zní takto: 
„4. V případě prodlení prodávajícího s dodáním zboží oproti termínu stanoveném dle této rámcové 
smlouvy delším než 10 kalendářních dnů, má kupující právo odstoupit od dílčí kupní smlouvy 
(objednávky) jednostranným sdělením prodávajícímu, které bude zasláno způsobem stanoveným pro 
zasílání objednávek.“ 
 

d) Ustanovení článku IX. odst. 8 rámcové smlouvy se mění tak, že bude znít takto:  
„8. Pro případ dlouhodobého (tzn. po dobu 3 a více měsíců trvajícího) výpadku dostupnosti některého 
druhu zboží na trhu, resp. výpadku dodávek zboží od výrobce, je prodávající oprávněn tuto rámcovou 
smlouvu vypovědět v její části týkající se takového nedostupného druhu zboží, a to s výpovědní dobou 
jeden (1) měsíc.“ 

 
e) Do článku IX. rámcové smlouvy se doplňuje nový odstavec 9, který zní takto: 

„9. Kterákoliv smluvní strana je oprávněna tuto smlouvu ukončit písemnou vypovědí i bez uvedení 
důvodu. Platnost této smlouvy pak skončí uplynutím výpovědní doby. Výpovědní doba činí dva (2) 
měsíce a počíná běžet následující den po doručení výpovědi druhé smluvní straně.“ 

 
f) V článku čl. XI rámcové smlouvy se bez náhrady ruší odst. 8, který se celý vypouští; označení 

ustanovení následujících odstavců v čl. XI rámcové smlouvy v původním číslování odst. 9 až odst. 14 

se mění na číslování odst. 8 až odst. 13. 

 
2. Ustanovení ostatních ustanovení rámcové smlouvy, která nejsou výslovně dotčena či změněna tímto 

dodatkem č. 1, zůstávají v platnosti beze změny. 
 
 

III. 
 
1. Tento dodatek č. 1 rámcové smlouvy nabývá platnosti okamžikem jeho podpisu poslední smluvní stranou a 

účinnosti okamžikem jeho uveřejnění v registru smluv. 
 
2. Tento dodatek č. 1 rámcové smlouvy se uzavírá elektronicky tak, že prodávající na výzvu kupujícího 

elektronicky podepsal připravený návrh tohoto dodatku, který zaslal kupujícímu do datové schránky, a 
kupující tento dodatek také elektronicky podepsal a zaslal jej prodávajícímu do datové schránky. 

 
3. Změna nebo doplnění tohoto dodatku může být uskutečněna pouze písemnou formou. Změny v jiné, než 

písemné formě se vylučují a budou považovány za neplatné. 
 
4. Obě smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 1 rámcové smlouvy před podpisem přečetly, 

porozuměly jeho obsahu, s obsahem souhlasí, a že je tento dodatek projevem jejich svobodné vůle. 
 
 
 

[PODPISOVÁ STRANA NÁSLEDUJE] 
 



 
 
 
 
V Benešově:      V Ostravě dne: 
 
Kupující:       Prodávající: 
 
 
 
 
….................................................................   …............................................................ 
MUDr. Roman Mrva     Ing. Ondřej Moravec 
předseda představenstva     člen představenstva 
Nemocnice Rudolfa a Stefanie Benešov, a.s., 
nemocnice Středočeského kraje 
 
 
 
….................................................................   ……………………………………………… 
Pavel Havlíček      Ing. Ivo Přibyl 
místopředseda představenstva    člen představenstva 
Nemocnice Rudolfa a Stefanie Benešov, a.s., 
nemocnice Středočeského kraje 


